
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

20.03.2023 № ДС89-11-167/3 

 
г. Сургут  

 

О проведении круглого стола  

по реализации учебно-методического  

комплекса  «Енотик»  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с годовым планом образовательной работы МБДОУ №89 

«Крепыш» на  2022-2023 учебный год, приказом МБДОУ № 89 «Крепыш» от 

06.09.2023 № ДС89-11-337/2, с целью повышения познавательного интереса 

дошкольников к научно-техническому творчеству и создания условий для 

диссеминации успешных педагогических практик проектной деятельности в 

МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам общеразвивающих/компенсирующих групп старшего 

дошкольного возраста, реализующих проект естественно-научного, 

художественно-эстетического содержания «Енотик», представить практический 

опыт работы с оборудованием. 

2. Провести круглый стол «Результаты реализации УМК «Енотик» 14.04.2023 

Ответственные: заместитель заведующего по УВР, старший воспитатель. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по УВР.  

 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B 
Владелец: 
 Кузина  Наталья Александровна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

Н.А. Кузина 

 

 



Приложение №1 

к приказу ДС89-11-167/3 

 

План подготовки к круглому столу реализация Проекта «Енотик»,  

как вариативная модель интеграции естественно-научного и художественно-

эстетического образования дошкольников 
 

 

№ 

п/п 

Направление проекта Ответственный педагог 

 Особенности проекта Панина С.В., Гандабеско 

Т.В. зам.зав. по УВР 

 Сообщения педагогов по направлениям 

проекта 

 

1 «Создание интерактивных проектов» 

«Развитие представлений об 

окружающем» 

Тяпкова И.В. 

Стрижак Н.А. 

2.  Знакомство с различными веществами, 

их составом, строением и свойствами; 

 «О происхождении, эволюции и 

распределении живых организмов на 

Земле» 

Горина Э.К.  

 

Довжанская О.В. 

 

3. «Естествознание.Экспериментирование». 

«Космос» 

Мухамедьянова Ф.В.  

Мамедова З.М. 

4.  «Путешествие по миру» 

«Знакомство с богатствами земли» 

Сысолятина О.В...  

Николаева И.А. 

5. Простые механизмы» 

«Архитектура» 

Цурина С.В. 

Каталкина Е.А. 

6. «Авиамоделирование» 

«Студия проектов» 

Середа Н.Н. 

Брюхачева Л.Н. 

7. «Математика» 

«Логика» 

Захарова Е.А. 

Садыкова З.А. 

8. Рефлексия Панина С.В., Гандабеско 

Т.В. зам.зав. по УВР 

 Постдискуссионный этап Панина С.В., Гандабеско 

Т.В. зам.зав. по УВР 
 


